ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2023 г.                                 г. Ипатово                                            № 268

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 994 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год»

	В соответствии с Законом Ставропольского края от 02 марта 2023 года № 24-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 994 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 1278, от 20 января 2022 г. № 40, от 17 марта 2022 г. № 332, от 20 июня 2022 г. № 890, от 27 июля 2022 г. № 1080, от 16 сентября 2022 г. № 1419, от 14 декабря 2022 г. № 1900) следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Установить администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края расходное обязательство по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта в 2022 году в сумме 96 223 444,92 (Девяносто шесть миллионов двести двадцать три тысячи четыреста сорок четыре) рубля 92 копейки, в том числе за счет средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 91 412 272,68 (Девяносто один миллион четыреста двенадцать тысяч двести семьдесят два) рубля68 копеек, за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края 4 811 172,24 (Четыре миллиона восемьсот одиннадцать тысяч сто семьдесят два рубля24 копейки); в 2023 году в сумме 64 814 663,65 (Шестьдесят четыре миллиона восемьсот четырнадцать тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 65 копеек, в том числе за счет средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 61 573 930,47 (Шестьдесят один миллион пятьсот семьдесят три тысячи девятьсот тридцать) рублей 47 копеек, за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края 3 240 733,18 (Три миллиона двести сорок тысяч семьсот тридцать три) рубля 18 копеек».
	1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Утвердить результаты использования субсидии:
- прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году – 6,886 (километров);
	 - прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2023 году – 4,010 (километров);
	 - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ставропольского края, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности указанных автомобильных дорог в 2022 году – 27,87 процентов;
	 - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ставропольского края, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности указанных автомобильных дорог в 2023 году – 28,39 процентов;
	 - подача извещения о проведении конкурса (аукциона), на право заключения муниципального контракта на выполнение работ в рамках предоставленной субсидии в 2022 г. - подано».
	1.3. План проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, на 2022 год изложить в прилагаемой редакции.

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко, исполняющего обязанности заместителя главы администрации- начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина